- 2 -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2022                                         с.Чаинск                                                  № 43
Чаинского района

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чаинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 года № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чаинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

И.о. Главы Чаинского сельского поселения                                        Т.А. Чарная

                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                                                                                  Чаинского сельского поселения
                                                                                                             от 27.05.2022 № 43

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чаинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Установка на не оборудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания («Купание запрещено»)
	июнь 2022 года
	Аникин В.Н., Глава поселения

	2
	Организация рейдов по выявлению несанкционированных мест отдыха у водоемов, купания
	июнь-август 2022 года
	Аникин В.Н., Глава поселения, Григорьева Л.А., администратор

	3
	Разработка и распространение памяток среди населения по соблюдению мер безопасности на водных объектах
	июнь 2022 года
	Чарная Т.А., управляющий делами

	4
	Размещение памяток на официальном сайте Чаинского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах
	июнь 2022 года
	Чарная Т.А., управляющий делами

	5
	Обобщение информации о ходе реализации Плана и размещение информации на официальном сайте Чаинского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет»
	сентябрь 2022 года
	Чарная Т.А., управляющий делами